

پول سلاح و مهمات بازدزی از بانک و سیلو!

چنانیات سر کرده گروهک تروریستی

«حر که النضال» قابل احصا نیست

در جلسه دیروز دادگاه سر کرده گروهک تروریستی «حر که النضال»، وی در بخشی از اقرار بر خود به ریایش تکسین چینی شرت کت نفت اقرار کرد. همچنین متهم اقرار کرد که منابع مالی سلاح، مهمات و مواد منفجره را از طریق دزدی از بانک‌ها، طلافروشی‌ها و سیلوی گندم تهیه و در انبار‌های خود مخفی می کرده است. نماینده دادستان هم در دادگاه عنوان کرد که متهم گفته لیست کردن تمام جنایات‌های امری غیر ممکن است! روز گذشته پنجمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده «حبیب فرح‌الله چعب» ملقب به «حبیب اسبوده»، سر کرده گروهک تروریستی «حر که النضال» در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی افشاری برگزار شد.

لیست کردن جنایات‌هایم غیر ممکن است

در ابتدای دادگاه، نماینده دادستان با اقرار گرفتن در جایگاه به اتهامات متهم اشاره کرد و گفت: اتهامات متهم افساد فی الارض از طریق تشکیل اداره و سرکردگی گروهک حر که النضال، طراحی و اجرای عملیات‌های تروریستی در خوزستان و تخریب اموال عمومی به قصد مقابله با نظام است. امیر وزیری با اشاره به اقرار بر متهم گفت: متهم در بخشی از اقرار خود به ریایش تکسین چینی شرکت نفت اقرار کرده است. همچنین متهم اقرار کرده که در کنار کشتارهای دهه ۸۰ و فاجعه ۳۱ شهریور سال ۹۷ هدایت بسیاری از اقدامات خونین دیگر و نیز مسئولیت جذب تشکیلات را هم بر عهده داشته است.

وزیری با اشاره به راهاندازی شبکه‌های ماهواره‌ای بیان کرد: متهم اقرار کرده که پس از شکل گیری بیداری اسلامی، زیر فشار سرویس اطلاعاتی عربستان مقرر شد برای مقابله با ایران تمامی گروه‌های تروریستی و تجزیه‌طلب با یکدیگر متحد شوند و فعالیت‌های خود را تحت تشکیلاتی خاص سازماندهی کنند. هدف راهاندازی شبکه ماهواره‌ای از سوی سرویس اطلاعاتی عربستان، سازماندهی تجزیه ایران بوده است. در این شبکه‌های ماهواره‌ای به صورت ۲۴ ساعته فیلم‌ها و تصاویر مختلف برای ترویج خشونت پخش می‌شده است. وی ادامه داد: متهم تمام اقدامات تروریستی که انجام داده ا قبول دارد. وی همچنین گفته لیست کردن تمام جنایات‌هایم امری غیر ممکن است!

مراحل سیزده گانه جذب نیرو
نماینده دادستان با اشاره به پولشویی‌های متهم بیان کرد: متهم اقرار کرده با ۹ شرکت خود در دانمارک، کانادا، آلمان، بلژیک، هلند، نترالیا، تونس و سوئد پولشویی‌هایی را انجام داده است. براساس اقرار بر متهم، او برای شکل گیری فرقه تکفیری در خوزستان اقدامات متعددی را انجام داده و عناصر گروه حر که النضال از سال ۷۵ به دنبال جذب مردم منطقه به فرقه تکفیری بوده اند. وی پیرامون جذب نیرو برای تشکیلات گروهک حر که النضال هم گفت: متهم اقرار کرده که برای جذب نیرو با پناهندگان تجزیه‌طلب در خارج از کشور هم گرفته است. برای آموزش نیروها و طی شدن مراحل سیزده گانه آنها هم شش ماه الی یک سال زمان صرف می شده است. نماینده دادستان درباره حمله و تجاوز نظامیان عربستان به یمن و به وجود آمدن شرایط خاصی برای گروهک تروریستی حر که النضال نیز افزود: به گفته متهم علت ششادی همه گروه‌های تجزیه‌طلب از حمله عربستان به یمن این بود که پیروزی عربستان کمک به تجزیه ایران می کرد. متهم صراحتاً اقرار کرده که ترویج تکفیری گری ناشی از تصمیم اتاق فکر آنها در عربستان بوده است.

ترویج تکفیری در بین مردم خوزستان

وزیری گفت: بر اساس اقرار بر متهم، پس از تشکیل گروهک حر که النضال اتاق فکر آنها به مدت یک دهه با هدایت حبیب نبگان (سر کرده قبلی گروه)، حبیب اسبود (خود متهم) و احمد نبسی (سر کرده اسبق گروه) راهبری و تشکیل شده است. پس از ضربه خوردن تشکیلات گروهک در سال ۸۴ آنها کاملاً منفل بودند، ولی پس از سه سال موفق به بازسازی تشکیلات شدند. در همان سال با یکی از افراد سرویس اطلاعاتی عربستان ارتباط برقرار کرده و از سال ۲۰۰۸ تاکنون ارتباطشان با این کشور سازماندهی و برقرار است. وی درباره اقدامات گروهک حر که النضال برای گسترش تکفیری گری گفت: بر اساس اقرار بر متهم، آنها به دنبال ترویج تفکر تکفیری در بین مردم خوزستان بودند و گروه حر که النضال در شرایطی تأسیس شده است که رؤسای آن هم خود تکفیری بودند. با هدایت عربستان و امارات در دهه ۷۰ ترویج تکفیری در خوزستان آغاز شد و گروهک حر که النضال مولود همین تفکر تکفیری است.

تأمین تسلیحات با گندم دزدی

نماینده دادستان با اشاره به اقرار بر متهم در خصوص چگونگی خرید سلاح و مواد منفجره گفت: بر اساس اقرار بر متهم، گروه وی هزینه‌های مالی سلاح و مهمات و مواد منفجره را از طریق دزدی از بانک‌ها، طلافروشی‌ها و سیلوی گندم تهیه می کرد. این تسلیحات در انبارها و خانه‌های تیمی گروهک مخفی بود که همراه با چندین قبضه آربی جی، خمپاره، نازنچک صوتی و تی ان تی کشف شده است.

وی ادامه داد: متهم تشکیلات خود را با هدف برنامه‌ریزی عملیات تروریستی در کشور ایجاد کرده‌بوده و در همین راستا با گروهک پژاک و به اصطلاح جیش العدل همکاری‌هایی داشته است. حمایت‌های مالی حر که النضال از جیش العدل از طریق عربستان سعودی انجام می گرفته و برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران، جلساتی میان گروه‌های تجزیه‌طلب برگزار شده است. نماینده دادستان در پایان تصریح کرد: با توجه به اقرار بر متهم نزد بازپرس پرونده، اسناد در این خصوص، گزارشات سایر قرائن و مدارک به دست آمده از فعالیت‌های مجرمانه متهم نشان می دهد که از سال ۸۴ تا ۹۹ به انتسابی به وی محرز است. به عنوان مدعی العموم، کیفر وی را اقتصاً دارم. در نهایت قاضی افشاری ضمن ختم جلسه دادگاه، ادامه رسیدگی به پرونده را به زمانی دیگر موکول کرد.

خبر کوتاه

- رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات کاظمین با بیان اینکه صحن امام محمدباقر (ع) یک طرح توسعه زیرسطحی با کاربری زیارتی و خدماتی با وسعت نزدیک به ۶هزار متر مربع است، گفت: با هماهنگی عتبه کاظمیه مقرر شد تا سپس از مطالعه آب‌های زیرزمینی، کار تخریب ستون‌ها و سقف سرداب، اجرای دیوار حائل آببند و برداشتن فونداسیون و عملیات خاکبرداری صورت گیرد که تا کنون این بخش از کار بیش از ۵۰ درصد پیشرفت داشته است.**
- کارشناس ارشد هواشناسی پیش‌بینی کرد که نوروز ۱۴۰۱ میزان بارندگی کمتر از حد متوسط خواهد بود.**
- مدیر کل ایمنی ترافیک سازمان راهداری کشور گفت: از مجموع هزار و ۸۰۰ دوربین ۸۵ درصد این دوربین‌ها یعنی معادل هزار و ۶۰۰ دستگاه دوربین آماده به کار و فعال هستند و اقدامات ما برای جایگزینی دوربین‌های باقی‌مانده که به دلایلی نظیر سرعت و تخریب آسیب دیدنده، در حال انجام است.**
- سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد: پس از پایان ثبت‌نام جاماندگان از سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر داوطلب در این آزمون ثبت‌نام کردند که بر اساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور این آمار افزایش حدود ۱۰ درصدی تعداد داوطلبان نسبت به کنکور سال ۱۴۰۰ را نشان می دهد.**

دوشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۰ | ۲۶ رجب ۱۴۴۳

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰

گزارش یک
بیزن سورانی

سرم داریم یا نداریم؟!

۲ خبر متناقض در یک روز «جوان» را بر آن داشت که گزارشی پیرامون وضعیت سهمیه‌بندی در عین امحای ۲۸۰ تن سرم تهیه کند



محمود حسینی انسنیم

دو خیر در یک روز؛ «۲۸۰ تن سرم منقضی شده امحا شد.» «سرم سهمیه‌بندی شد.» مدیریت سرمی از این بدتر هم می‌شود؟! آن هم در شرایط کرونائی که حتی یک سرم هم غنیمت است. امحای سرم‌ها مربوط به گمرک است و کمبود سرم را انجمن داروسازان اعلام کرده است. مدیریت فرایختی می تواند از خرداد چنین وقایعی جلوگیری کند، اما انکار حلقه مفقوده در مسائل ناظر به سلامت و بهداشت عمومی همین تدبیر فراسازمانی است که اثرات آن گاهی در مدیریت کرونا قابل مشاهده است و روز گذشته هم در قضیه سرم رخ داده است.

■ ■ ■

دو سالی می شود که کمبود سرم و برخی اقلام دیگر مورد نیاز در دوران کرونا، رسانه‌ای می شود، اما برای اولین بار است که همزمان در یک روز دو خبر ناقص پیرامون یک موضوع بر خروجی رسانه‌ها قرار گرفته است. از یک طرف سرم‌ها به قدری در گمرک مانده که منقضی و امحا شده‌اند، از طرف دیگر کمبود سرم باعث شده که این محصول سهمیه‌بندی شود.

■ **امحای ۲۸۰ تن سرم با تاریخ انقضای ۲۰۱۹**

صبح روز گذشته عملیات امحای ۲۸۰ تن سرم تاریخ گذشته در گمرک تهران انجام شد. به گزارش خیرگزاری تسنیم این سرم‌ها در سال ۹۵ و حدود پنج سال پیش وارد کشور شده‌بود و صاحب کالا قبل از منقضی شدن آن نسبت به انجام تشریفات کامل ترخیص اقدام نکرده‌بود. نکته قابل توجهه اینکه، ظاهراً تاریخ انقضا این سرم‌ها سال ۲۰۱۹ بوده است. این در حالی است که ترخیص نیافتن این سرم‌ها در یکی دو سال گذشته و همزمان با اوج گیری کرونا حاشیه‌ساز شده‌بود.

سازمان اموال تملیکی در حالی بعد از پنج سال از تاریخ ورود کالا به کشور، اقدام به امحای این ۲۸۰تن سرم تاریخ مصرف گذشته کرده که هنوز علت اصلی تأخیر در تعیین تکلیف و امحای این کالاها مشخص نشده است. در واقع بعد از این عملیات امحا نیز روشن نیست که کدام دستگاه عامل طولانی شدن فرایند و تشریفات گمرکی این کالاها بوده است.

■ **سرم سهمیه‌بندی شده**

روز گذشته که ۲۸۰ تن سرم امحا شده است، نایب‌رئیس انجمن داروسازان هم با اعلام کمبود سرم‌های تزریقی در کشور، از کمیاب‌شدن برخی داروها برای درمان علامتی اومیكرون نظیر سرم خیر داد.

سید علی فاطمی اظهار کرد: با وجود اینکه قرار

گزیده



رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:

خدمات ویژه‌ای برای خانواده‌های

دهکک پایین جامعه در نظر گرفته‌ایم

رئیس بنیاد شهید گفت: بنیاد شهید در تمامی حوزه‌های دولت نقش دارد؛ از آموزش و پرورش تا کشاورزی را تحت پوشش داریم و سیاست توجه به رویکردهای دولت آقای رئیسی بر نامه تحولی را تدوین کردیم. به گزارش «جوان»، امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، صبح دیروز (یکشنبه) در نشست خبری تبیین برنامه‌های دهه منتهی به ۱۲ اسفند سالروز بزرگداشت شهیدا با اشاره به عملکرد پنج‌ماهه این سازمان اظهار داشت: در ابتدای کار نیاز بود سازمان و مأموریت‌هایش را بشناسیم و بر اساس آن برنامه‌ریزی انجام دهیم که دو ماهه ابتدایی کار ما به شناخت سپری شد.

رئیس بنیاد شهید بیان کرد: قصد داریم بنیاد شهید تبدیل به یک سازمان هوشمند شود، در این هوشمندسازی ارائه خدماتی مانند صدور گواهینامه‌ها هوشمند می‌شود و به همین منظور سامانه‌های بنیاد شهید را گسترش دادیم. قاضی‌زاده هاشمی با اشاره به حوزه تعاون که اصل خدمات معیشتی بنیاد شهید است، گفت: خدماتی مانند مسکن، حقوق و کمک معیشت، در این حوزه جا دارند، تاکنون این خدمات منظم نبودند، اما اکنون نقطه‌زن شدند و روی پنج دهک پایین‌تر تمرکز کردیم، البته برای ۹ هزار خلتوار که در سطح یک قرار دارند خدمات ویژه‌ای در نظر گرفته‌ایم.

رئیس بنیاد شهید در ادامه افزود: در برنامه تبدیل وضعیت‌ها و استخدام افراد اصلاح رویه‌ها نیز اقدام داریم و سامانه‌ای برای کار آفرینی و اشتغال‌زایی ایجاد کرده‌ایم که تاکنون ۲۸۰ هزار نفر در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند.

روزنامه جوان | شماره ۶۴۲۶

حسین سروقامت

۵۳۲

رفته‌ای در حجره حاجی؛ برای انجام کاری مشورت بگیری. او هنوز نیامده است. منتظر می‌مانی. بعضی هنگام عبور سلام و علیکی می‌کنند. پسر حاجی تا کمر خم می‌شود...

–اراد تمندم. خانه زادم. بنده نوازی کردید! احتمالاً پولدار و کله گنده‌اند. این همه عزت و احترام الکی نیست.

بعضی هم پول و پله‌ای ندارند؛ کارگر و باربرند. سلامشان بی جواب است. پسر حاجی خودش را بکشد، برایشان سری تکان دهد.

امراض یک جور نیستند؛ یکی دندان در دست. می‌گیرد و آه از نهدات بر می‌خیزد. یکی تومور مغزی است. خبرت نمی‌کند تا زهرش را بریزد. وقتی می‌فهمی که کار از کار گذشته است! پیامبر رحمت فرمود: کسی که ثروتمندی را به خاطر ثروتش احترام کند، دو سوم دینش رفته است.

این احترام، تومور است. زهرش را می‌ریزد؛ بی‌خبر... نمی‌فهمی تا کنار پل صراط! متوجه هستی که...



آغاز جشن نیکوکاری

از ۱۲ اسفند در سراسر کشور

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گفت: جشن نیکوکاری با هدف جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای خانواده‌های نیازمند، از پنج‌شنبه ۱۲ اسفندماه با شعار «عیدی برای همه» آغاز می‌شود. حبیب‌الله اسوده با تشریح جزئیات برگزاری جشن نیکوکاری افزود: جشن نیکوکاری از ۱۲ اسفندماه، همزمان با هفته احسان و نیکوکاری آغاز می‌شود. وی با بیان اینکه این جشن ملی با هدف جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای خانواده‌های نیازمند در آستانه سال نو برگزار می‌شود، ادامه داد: در روز پنج‌شنبه ۱۲ اسفند، پایگاه‌های جشن

نیکوکاری در میدان‌وی و مراکز اصلی شهرها مستقر خواهند شد. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد اظهار کرد: در روز جمعه ۱۳ اسفند نیز میعادگاه‌های نماز-جمعه در سراسر کشور، میزبان حضور خیران و مردم نیکوکار به منظور مشارکت در جشن نیکوکاری است.

اسوده با اعلام روش‌های مشارکت مردم در این طرح ملی خاطر نشان کرد: شماره کارت ۶۲۷۷ – ۶۰۷۷ – ۷۷۷۷ به منظور جذب کمک‌های مردم نیکوکار در نظر گرفته شده است.

وی با بیان اینکه دفاتر کمیته امداد در سراسر کشور نیز آمادگی جمع‌آوری کمک‌های مردمی را دارند، تأکید کرد: شهروندان و خیران

یا مراجعه به سایت EMDAD.IR کمک‌های خود را برای رفع احتیاجات نیازمندان در آستانه سال نو پرداخت کنند. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد از پیش‌بینی QR کد برای جذب کمک‌های مردمی خبر داد و اضافه کرد: جشن ملی نیکوکاری تا ۲۵ اسفندماه ادامه دارد.

به دلیل تأمین‌شدن ارز ترجیحی است. سلیمی گفت: در شرایط کنونی برخی از سرم‌ها با کمبود مواجه شده است. مثلاً سرم شست‌وشو را سهمیه‌ای به ما می‌دهند در بقیه سرم‌ها مشکلی نداریم.

یک منبع آگاه هم در گفت‌وگو با «جوان» گفت: ظرفیت تولید داخل در سرم مشخص است. با کرونا، مصرف بیشتر شد. در این شرایط

وژایش موارد بستری کرونا رخ داده است. این داروساز تجویز بیش از حد سرم را از دیگر عوامل کمبود آن در کشور دانست و ابراز کرد:

بخشی از کمبودها به دلیل تجویز بی‌رویه سرم برای برخی بیماران است؛ از سوی مدیریت تأمین سرمد باید به‌خوبی انجام شود زیرا تأمین آن کار دشواری نیست و به مواد اولیه خیلی خاصی نیاز ندارد.

وی گفت: به دلیل کمبود، سرم سهمیه‌بندی شده است و فقط در داروخانه‌های منتخب توزیع می‌شود.

■ **در توزیع سرم مشکلی نداریم**
در همین رابطه «جوان» با یک داروخانه‌دار گفت‌وگو کرده است. علیرضا سلیمی که دکترای داروسازی دارد معتقد است: یکی از علت‌های کمبود سرم در بازار تجهیز‌شدن شرکت سازنده



مبعث حضرت محمد(ص) فرخنده باد.

www.parsian-bank.ir

مرکز تماس و صدای پارسیان: ۸۱۱۵۱۰۰۰

